Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ____23.05.2022_________                                                                     №______328__________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников образовательных
учреждений Волоколамского муниципального района Московской области,

утвержденное постановлением главы Волоколамского
муниципального района Московской области от 07.03.2014 № 371

 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений
Волоколамского муниципального района Московской области»

 (в редакции изменений от 28.12.2021 № 914)

           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений

Волоколамского  муниципального  района  Московской  области  (далее  -  Положение),
утвержденное  постановлением  главы  Волоколамского  муниципального  района
Московской области от 07.03.2014 № 371 «Об оплате труда работников муниципальных
образовательных  учреждений  Волоколамского  муниципального  района  Московской
области»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  главы  Волоколамского
муниципального района Московской области от 30.04.2014 № 730, от 29.10.2014 № 1818,
от 29.01.2015 № 139, от 09.06.2015 № 1201, от 26.08.2016 № 1789, от 31.08.2017 № 1692,
от 31.08.2018 № 1228, от 27.12.2018 № 1486, от 22.10.2019 № 553-8, от 06.04.2020 № 231,
от 09.09.2020 № 561, от 01.06.2021 № 380, от 28.12.2021 № 914) (далее – постановление),
следующие изменения:

1.1. Раздел IV «Доплаты и надбавки» дополнить пунктами 30.5 и 30.6 следующего
содержания:

«30.5.  Установить  ежемесячную  доплату  за  напряженный  труд  руководителям
(заведующим), муниципальных дошкольных образовательных учреждений в Московской
области в размере 5000 рублей при условии занятия не менее 1 ставки по указанной
штатной должности в учреждении.

    30.6. Работникам образовательных учреждений,  при условии занятия штатной
должности (для учителей 1-4 классов при учебной нагрузке не менее 14 часов в неделю,
для  прочих  категорий  работников  –  не  менее  одной  ставки  по  одной  должности)
следующих  категорий  персонала  в  составе  заработной  платы  устанавливается
ежемесячная доплата за напряженный труд в следующих размерах:

педагогическим работникам, работающим в дошкольных группах образовательных
учреждений,  реализующих  образовательные  программы  дошкольного  образования,  в
размере 5000 рублей;

педагогическим  работникам  общеобразовательных  учреждений,  за  исключением
педагогических работников, реализующих программы дошкольного образования, а также
педагогическим  работникам,  работающим  в  общеобразовательных  классах  (классах-
комплектах)  иных  образовательных  организаций,  реализующих  образовательные
программы  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  в
размере 5000 рублей;

педагогическим  работникам  образовательных  учреждений  дополнительного
образования детей в размере 5000 рублей;

младшим воспитателям (помощникам воспитателей),  работающим в дошкольных
группах  образовательных  учреждений,  реализующих  образовательные  программы
дошкольного образования, в размере 2500 рублей.

На установленный размер указанных в настоящем пункте ежемесячных доплат не
начисляются другие виды выплат.
           Указанные в  настоящем пункте ежемесячные доплаты выплачиваются при
одновременном сохранении иных выплат работникам.».

2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на  правоотношения
возникшие с 01.01.2022 года.

3.  Считать  утратившим  силу  постановление  главы  Волоколамского  городского
округа  от  27.01.2022  №  49  «О  внесении  изменений  в  Положение  об  оплате  труда
работников  образовательных  учреждений  Волоколамского  муниципального  района
Московской  области,  утвержденное  постановлением  главы  Волоколамского
муниципального  района  Московской  области  от  07.03.2014  №  371
«Об  оплате  труда  работников  муниципальных  образовательных  учреждений
Волоколамского  муниципального  района  Московской  области»
(в редакции изменений от 28.12.2021 № 914)».

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волоколамский  край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Буракову О.П..

Глава Волоколамского
городского округа                   М.И. Сылка

	1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных учреждений Волоколамского муниципального района Московской области (далее - Положение), утвержденное постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от 07.03.2014 № 371 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Волоколамского муниципального района Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями главы Волоколамского муниципального района Московской области от 30.04.2014 № 730, от 29.10.2014 № 1818, от 29.01.2015 № 139, от 09.06.2015 № 1201, от 26.08.2016 № 1789, от 31.08.2017 № 1692, от 31.08.2018 № 1228, от 27.12.2018 № 1486, от 22.10.2019 № 553-8, от 06.04.2020 № 231, от 09.09.2020 № 561, от 01.06.2021 № 380, от 28.12.2021 № 914) (далее – постановление), следующие изменения:
	1.1. Раздел IV «Доплаты и надбавки» дополнить пунктами 30.5 и 30.6 следующего содержания:
	«30.5. Установить ежемесячную доплату за напряженный труд руководителям (заведующим), муниципальных дошкольных образовательных учреждений в Московской области в размере 5000 рублей при условии занятия не менее 1 ставки по указанной штатной должности в учреждении.
	Указанные в настоящем пункте ежемесячные доплаты выплачиваются при одновременном сохранении иных выплат работникам.».